Yazann verdiği 1284 (1868) tarihini şüp­
heli kılan başka bir husus da İsmail Habip
Sevük'ün ölümü üzerine Cumhuriyet gazete­
sinde yazdığı bir yazıda söylecliklericlir. Bu
yazıda ("Toprağa Bırakıldığı Günde Ha­
lit Ziya'yı Anış", nr.

Özgür Yay.

4- "Deli", Hizmet, nr. ı65-173, 23 Hazi­
ran-21 Temmuz 1888 (Yanda kesilmiş).

5- Bir lvfuhtımnın Son lfıpmkları, İstanbul:
.ı306/1888,Mihran Matbaası, 40 s. İlam:
Hizmet)nr. ı97, 20 Teşriniewel ı888.

41

42

ömer Faruk Huyugüzel

6- Bir İzdivacın Tarih-i Mua;akası, İstan­
bul: 1306/1888, Milıran Matbaası, 52 s.
İ1am: Hizmet, nr. 209, ı Kanunıewel 1888.

7- Ham! ve Vaz-ı Ham!, İstanbul:
1306/1889, Milıran Matbaası, 86 s. İ1am:
Hizmet, nr. 230, 12 Şubat ı889.

8- Hikôye, Kostantıniye: 13071 1891, İs­
tepan Matbaası, 152 s.İ1am: Hizmet, nr. 468,
22 Temmuz 1891.

9- Mezardan Sesler, İzmir: 1307/1891,
Hizmet Matbaası, 54 s. İ1am: Servet-i Fünun,
nr. 27,5 Eylül1307/17 Eylüll89l.

10- Mensur Şiirler, İzmir: 1307/1891,
Hizmet Matbaası, 1 1 7 s. İ1am: Servet-i Fü­
nun, nr. 38, 31 Teşrinisani 1307113 Aralık
1891.

ll- Nemide, İstanbul: 130711892, Kitap­
çı Arakel, 228 s. İ1am: Hizmet, nr. 530, 24
Şubat 1892.

12- Bir Ölünün Difteri, İzmir: 1307/1892,
Hizmet Matbaası, 172 s. İ1am: Hizmet nr.
615,-31 Kanunıewel 1892.

13- (Belagat Ki~abı), Taşbasma, ~zmir:
(1892?), 184 s.

14- Mebhasü'l-kılif, İzmir: 1308/1893,
Hizmet Matbaası, 79 s. İ1am: Servet-i Fü­
nun, nr. 123, 8 Temmuz 1309/20 Temmuz
1893, s. 299.

1 5- Bukalemun-ı Kimya (Hizmet'teki tef­
rikasında Simya-yı Kimya adıyla),İzmir:
1308/1893, Hizmet Matbaası, 32 s. İ1am:
Servet-i Fünun, nr. 123, 8 Temmuz 1309/20
Temmuz 1893, s. 299.

16- Hesap Oyunları, İzmir: 1308/1893,
Hizmet Matbaası, 59 s. İ1am: Servet-i Fü­
nun, nr. 12_3, 8 Temmuz 1309/20 Temmuz
ı893, s. 299.

ı 7- Tulife-iLetaij, İzmir: 1308/1893, Hiz­
met Matbaası, 56 s. İ1am: Servet-i Fünun, nr.
123,8 Temmuz 1309/20 Temmuz 1893, s.
299.

18-Niiki~ cüz I, İstanbul: 1310/1893, A.
Asaduryan Şirket-i Mürettibiye Matbaası,
183 s. İ1am: Servet-i Fünun, nr. 132, 9 Eylül
1309/5 Ekim 1893, s.28.

19- İlm-i Sima, İstanbul: ı31l!ı894, Ni­
§an Berberyan Matbaası, 70 s. İ1am: Servet-i
Fünun, nr. 152, 27 Kanurusanİ 1309/8 Şu­
bat 1894, s.347.

20- Nii!cil, cüz II, İstanbul: 131 ı 1 1894,
Matbaa-i Asaduryan, 166 s. İ1am: Hizmet,
nr. 749, 26 Nisan 1894.

21- Nd/cü, cüz III, Kostantıniye:

131111894, Matbaa-i Ebüzziya, 144 s.

22- Ndlı.il, cüz Iv, Kostantıniye:

1312/1895, Matbaa-i Ebüzziya, 168 s.

23- Kanun ve Fenn-i Veldde, İstanbul:
131 111894, Ni§an Berberyan Matbaası, ı 09
s. İ1am: Hizmet, nr. 776, 5 Eylül 1894.

24- Ferdz ve Şürekdsı, Dersaadet:
13 ı211895, Nişan Berberyan Matbaa­
sı, 275+ 16 s. İ1am: Ahenk, nr. 16, 18 Nisan
1895. Mehmet Rauf'un tiyatroya uyarla­
ması: Hilal Matbaası, İstanbul: 1325/1909,
114+2 s.

25- Bu muydu?, İstanbul: 1314/1896, 38
Numaralı Matbaa, 88 s.

26- Küçük Fılı.7~lar, Adet I, Dersaadet:
131411897, İkdam Matbaası, s. 1-90. İ1am:
İkdam, nr. 938, 12 Şubat 1312/24 Şubat
1897.

27- Küçük Fılı.7alar, Adet II, Dersaadet:
ı31411897, İkdam Matbaası, s. 93-185~ İ1a­
m: İkdam, nr. 938, 12 Şubat ı 312/24 Şubat
1897.

28- lvfai ve Siyah, İstanbul: ı3ı3!1898,
Alem Matbaası, 23 ı s.

29- Birkaç Yaprak, Dersaadet: ı 3 ı 6/ ı 898,
A. Asaduryan Matbaası, 48 s.

30- Küçllk Fıkralar, Adet III, Dersaadet:
1314/1899, İkdam Matbaası, s. 189-321.
İ1am: İkdam, iır. 1666, 26 Şubat 1899.

31- Heyhat, İstanbul: 1316/1900, Ahmet Matbaa-i Hayriye ve Şürekası, 313+ 1 s. İla-
İhsan ve Şürekası, Alem Matbaası, 87 s. nı: Servet-iFünun, nr. ıı90, ı3 Mart ı330/26

32-Bir Yazın Tarihi, İstanbul: ı3ı611900, Mart ı9ı 4, s. 478.

Alem Matbaası, 3ıı +ı s. İlanı: Servet-i Fü- 42- Yunan Tarih-i Edebiyatı, İstanbul:
nun, nr.

b., c. 1-2, İstanbul: 1977, ş. 797-802. Rauf Beyru, 19. Yü:çyılda
İzmir'de Ya;am adlı eserinde ~stanbul: 2000, s. 168-1 69) Mechitariste rahiplerin ça­
lışmalan hakkında bilgi verdikten sonra bunlann İzmir'e 1846'da geldiklerini ve ilk
olarak bir kilise ve okul kurduklanm söylemektedir. 1884 (R. 1300/H. 1301) yılına
ait altıncıdefa yayımlanan Aydın Vılifyetine Mahsus Salname'nin "İzmir' de Milel-i Gayr-i
Müslimeye Mahsus Mekatip" bölümünün Fransızca kısmında (s. 73) ilk defa olarak
adı "Mıkdarist" irnlasıyla kaydedilen okul, Fransızca eğitim veren okullar arasmda 13
öğretmen ve 80 erkek öğrenciye sahip leyli ve ücretli bir okul olarak yer almaktadır.

Haklannda geniş bilgi için bkz. Ö. Faruk Huyugüzel,
İzmir Fikir ve Sanat Adamları, Ankara: 2000, s. 262-267, 5 73-580.

"Tahattur", "İncizab", "Müteverrim" ve '~ğlarım" başlıklanm taşıyan bu mensur
şiirler için bkz. Berk, cüz. 8-11, İstanbul, 1303/1885-1886.

İzmirli gazeteci ve yazarlardan Hüseyin Rıfat (Işıl), İzmir İdaelisinden hacası olan
Halit Ziya'mn burada verdiği Türk edebiyatı derslerini vilayet matbaasmda kitap
halinde bastırdığmı bir yazısında ("Benim Gözümle Hizmet'in Tarihi", Hizmet, nr.

''Cambaz Kız", nr. 109, l Nisan 1309/13 Nisan 1893, s. 69-74.

"Sanskrit Tarih-i Edebiyatı: Vedalar", nr. l, 30 Kanunıevvell309/ll Ocak 1894, s.
19-20.

İkdanz'dakiilkhikaye "SonLevha" (nr. 895,31 Kanunıevvell312112 Ocak 1897) baş­
lıklıdır. Sabah'taki ilk hildye ise "Hikmet-i Zekat" (nr. 2628, 10 Mart 1313/22 Mart
1897) başlığını taşır.

Son tefrika Servet-i Fünun, nr. 566, 14 Şubat 1317/27 Şubat 1902.

"Edebiyat ve Hukuk", nr. 553, 3 Teşrinievvell317 /15 Ekim 1901, s. 104.

Birol Emi! Armağanı, İstanbul: 2020, s. 515-528) Tarık Zafer f'una­
ya'nın bu yaniışına dikkat çeken ve dolayısıyla benim de daha önce düştüğüm hatayı
düzeltmemi sağlayan Prof. Dr. Nazım H. Polat'a teşekkür ederim.

Başkatipliğe tayin haberi günlük olarak çıkan Servet-i Fünun gazetesinde (nr. 276, 15
Nisan 1325/28 Nisan 1909) sanki padişahın iradesi imiş gibi verilir: "Başkatip Tayini:
Sultan Mehmed-i Hamis Hazretleri Ayan'dan Ahmet Muhtar Paşa ile Mebusan reisi
Ahmet Rıza Beyefendiden bir başkatip talep buyurmuşlardır. Kitabet-i müşarüniley-

. hayaedib-i şehir Reji korniseri Halit Ziya Beyefendi'nin tayini tensib edilmiş ve muci­
bince irade-i seniyye şeref-sadır olmuştur.

Mektuplar ya­
zann ölümünden epey bir süre sonra Özgür İldeş tarafindan kitaplaştınlımştn: Oğlu
Bülent Uşaklıgil'in İstanbul Üniversitesi Türkiyat EnstitüsÜlle bağışladığı evrak arasın­
da bulunan yazann gazeteye göndermediği mektuplar da kitaba dahil edilmiştir.

Beyaz Şemsiye-E!fin (Halit Ziya-Selami İzzet), İstanbul: (1920?), Matbaa-i Orhaniye,
14 s. "Beyaz Şemsiye"nin ilk yayını İkdam, nr. 936, 10 Şubat 1312/22 Şubat 1897.
İzdivac-ı Müteyemmin-Akşamcı (Halit Ziya-F(ahri). Cela.Iettin), İstanbul: (1920?), Mat­
baa-i Orhaniye, 15+ 1 s. "İzdivacı Müteyemmin"in ilk yayını İkdam, nr. 960, ll
Mart 1313/23 Mart 1897 Mqyıs Pazan-Bir Deli (Halit Ziya-Mehmet Rauf), İstanbul:
(1920?), Matbaa-i Orhaniye, 15 s.